

# MARIAGER SKOLE

## SKOLEBESTYRELSESMØDE

**Hvornår:** Torsdag d. 28. september 2023 kl. 17.00-19.00

**Hvor:** Mariager Skole

**Ordstyrer:** Esben Holck Vammen

**Referent:** Mads Lauge

### DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
  - a. Skoleledelsen
  - b. Medarbejderrepræsentanterne
  - c. Forældrerepræsentanterne og formand
  - d. Elevrepræsentanterne
3. Motivation og fokus
4. Dialogmøde
5. Tema: Skærm, søvn og trivsel
6. Eventuelt

*Der serveres en let anretning i forbindelse med mødet*

<b>DAGSORDENSPUNKT 1:</b> Godkendelse dagsorden	17.00-17.05	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>BESLUTNING:</b> Godkendt		

<b>DAGSORDENSPUNKT 2:</b> Meddelelser	17.05-17.30	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
<b>ORIENTERING:</b>		
<p>a. Skoleledelsen</p> <p>Vi har opslået en stilling til ny skolesekretær med tiltrædelse pr 1. december. Samtalerne finder sted fredag d. 27.10.</p> <p>Der er lavet budgetforlig for 2024. Budget influerer ikke væsentlig på vores økonomi. Således fortsætter planen for renoveringen uændret.</p> <p>Esben hjælper fortsat til på Havbakkeskolen.</p> <p>De nyeste tegninger fra udeområdet blev præsenteret.</p> <p>Lejrskolerne på 7. og 9. årgang i Flensborg og København er veloverstået. Det er til stor gavn for unge og voksne faglig og relationelt.</p> <p>Vi oplever lige nu en stor tilslutning til SFO'en . Vi har ca. 90 børn indmeldt.</p> <p>Vi er i gang med planlægningen af uge 41 – omlagte dage med fokus på kost, motion og trivsel.</p> <p>Vi har indkøbt ca. 150 nye chromebooks, som vi forventer ankommer ved årsskiftet.</p>		
<p>b. Medarbejderrepræsentanterne</p> <p>Alle medarbejdere har været på pædagogisk seminar på Skarrildhus i forrige weekend. Det var en både faglig og socialt rigtig god weekend.</p> <p>IT-udfordringerne, såsom fejl på printer og nye login-procedurer, udfordrer lidt i øjeblikket, men der arbejdes på sagen.</p>		
<p>c. Forældrerepræsentanterne og formand</p> <p>Ingen bemærkninger</p>		
<p>d. Elevrepræsentanterne</p> <p>Vi har afholdt første elevrådsmøde, hvor Maja og Astrid blev valgt som formandspar</p> <p>Formændene har været til elevrådskonference på Søndre Skole i Hobro.</p>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 3:</b> Motivation og fokus	17.30-17.50	<b>FREMSAT AF:</b> Lærke Worsøe
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Med afsæt i den nye konstituering ønskes der en kort forventningsafstemning af de enkelte bestyrelsesmedlemmers motivation og fokus for arbejdet i bestyrelsen: Hvad er man særligt optaget af? 1 min. pr. person.		
<b>BESLUTNING:</b> Bordet rundt gennemført		

<b>DAGSORDENSPUNKT 4:</b> Dialogmøde	17.50-18.10	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Forberedelse til dialogmøde med det politiske udvalg mandag d. 30. oktober kl. 17.00-19.00 på Mariager Skole samt afklaring af hvem der deltager. <i>Kære skolebestyrelser</i> <i>Mandag den 30. oktober er I inviteret til dialogmøde med Udvalget for Børn og Familie. Temaet for mødet er Ny Børne- og Ungepolitik.</i> <i>Der skal i løbet af den kommende tid igangsættes arbejde med en ny Børne- og Ungepolitik. Udvalget er meget interesseret i at komme i dialog med skolebestyrelserne om, hvad der er vigtigt at betone i en ny politik. Vi vil derfor opfordre til, at I som bestyrelser inden dialogmødet har haft drøftelser omkring nedenstående spørgsmål:</i> <ol style="list-style-type: none"><li>1. <i>Hvilke temaer, synes I som skolebestyrelse, at politikken helt sikkert skal rumme?</i></li><li>2. <i>Hvor skal vi som kommune have store ambitioner?</i></li><li>3. <i>Hvilke værdier skal være tydelige i vores Børne- og ungepolitik?</i></li><li>4. <i>Hvad har betydning for jer som forældre, når det drejer sig om det gode børne- og ungeliv?</i></li></ol> Bilag: Børne- og Ungepolitik – Mariagerfjord Kommune		
<b>BESLUTNING:</b> Kort forventningsafstemning af mødet. Lærke og Esben vil evt. tale nærmere sammen inden dialogmødet når vi kender det endelige program. Vi håber, at alle har mulighed for at deltage.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 5:</b> Tema: Skærm, søvn og trivsel	18.10-18.55	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>SAGSFREMSTILLING:</b>		
<p>Børn og unges trivsel er en brændende platform i øjeblikket. Samtidig oplever vi, at de digitale skærme fylder mere og mere i børn og unges dagligdag - forældre har svært ved at rammesætte sunde skærmvaner. Vi ser en sammenhæng i disse to tendenser, og vi er derfor som skole optaget af hvordan vi kan sætte fokus på og rammer omkring det betydningsfulde i en digital tid.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Hvad forstår vi ved mobilfri skole og SFO?</li> <li>▪ Hvordan kan vi arbejde med digital dannelse?</li> <li>▪ Hvilken balance skal der være mellem det digitale og det analoge i skoledagen?</li> <li>▪ Hvordan kan vi understøtte forældreopgaven?</li> </ul> <p>I første omgang ønskes der en fælles drøftelse og refleksion omkring tematikken. På kommende møde kan der evt. arbejdes videre med konkrete principper.</p>		
<b>BESLUTNING:</b>		
<p>Tematikken blev kvalificeret via en indledende drøftelse. Flere gode perspektiver blev præsenteret. Der er opbakning til at vi som skole definerer nogle klare rammer og forventninger til elever og forældre. På næste møde vil vi arbejde videre med et konkret princip omkring, mobiltelefoner, skærme m.v.</p>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 6:</b> Eventuelt	18.55-19.00	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>REFERAT:</b>		
Ingen bemærkninger		

## Deltagere

Navn		Tilstede	Fraværende
Lærke Worsøe	Formand	X	
Niels Peter Nielsen	Forældrerepræsentant	X	
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant		X
Gitte Bach	Forældrerepræsentant	X	
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant	X	
Carina Woetmann Juhl	Forældrerepræsentant		X
Caroline Høeg Laugesen	Forældrerepræsentant	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Keen Frisk	Medarbejderrepræsentant		X
Astrid Rahbek	Elevrådsrepræsentant	X	
Maja Tøth	Elevrådsrepræsentant		X
Mads Lauge Nørhave	Viceskoleleder	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	
Karina Dalsgaard	Afdelingsleder	X	

## Mødeplan 2023/2024

Møder	Dato	Tidspunkt	Hvor
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 17. august 2023	17.30-19.30	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 28. september 2023	17.00-19.00	Mariager Skole
Dialogmøde m. BF Udvalg	Mandag d. 30. oktober 2023	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 30. november 2023	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 14. december 2023	17.00-20.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 18. januar 2024	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 22. februar 2024	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 11. april 2024	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 13. juni 2024	17.00-20.00	Mariager Skole